
Instruções de Montagem
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 A Five Soluções em Imagem. nos limites xados neste certicado, assegura como fabricante ao Comprador (consumidor) do produto a 
seguir identicado, garantia contra qualquer defeito de fabricação, apresentado no prazo de 365 dias, contados a partir da data de emissão da 
nota scal ao primeiro consumidor.
 Limita-se a responsabilidade da Five Soluções em Imagem em substituir as peças defeituosas do produto, desde que seu técnico 
credenciado constate a falha em condições normais de uso. A presente garantia cará sem efeito se o aparelho sofrer qualquer dano provocado 
por acidente, agentes de natureza, estocagem inadequada, uso em desacordo com o Manual de Instruções, bem como por defeito oriundo de 
caso fortuito ou força maior.
 Obriga-se a Five Soluções em Imagem, a prestar o serviço de reparo em garantia exclusivamente na Assistência Técnica Five localizada 
em sua sede em Rio Negro-PR. O Comprador (consumidor) residente em outra localidade será pois, o único responsável pelas despesas e 
riscos de transporte, de ida e volta do produto à sede da Five Soluções em Imagem. Se o produto for transferido no período de garantia, esta 
cará cedida de pleno direito, continuando em vigor até a expiração de seu prazo, contado da data de aquisição pelo primeiro Comprador 
(consumidor). A presente garantia somente será válida, se apresentada juntamente com a Nota Fiscal a cada solicitação de Prestação de 
Serviços de Conserto.

Five - Rio Negro-PR    Fábrica e Assistência Técnica
Rua Boleslau Paluch 260  |  CEP:83883-070  |  Rio Negro - PR

Tel.: 47 3842-1650 | E-mail:  | Site:  assistec@vlite.com.br www.vlite.com.br

Garantia

Assistência Técnica Autorizada
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MONTAGEM DO PAINEL ARTICULADO

1

1

1

3

3

3

1

1

1

3

2

2

• Em uma superfície plana posicione as extensões (A, B, C) conforme a gura abaixo.  
  

INSTALAÇÃO DA COLMEIA TNT

• Encaixe todas as Presilhas em Velsro do COLMEIA na estrutura do PAINEL ARTICULADO. (g. 1 , g. 2)

Presilha
em Velcro

(g. 1)

PAINEL
ARTICULADO

(g. 2)
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   - Extensão (A)1
Qtd - 06

   - Extensão (B)2
Qtd - 02

   - Extensão (C)3
Qtd - 04

• Encaixe uma extensão à outra e xe com o auxílio
   da chave Alen que acompanha o produto.

INSTALAÇÃO DO PAINEL TECIDO

Tanto o PAINEL TECIDO BRANCO quanto o PAINEL TECIDO PRATA/PRETO possuem Presilhas de xação.
• Encaixe todas as Presilhas do PAINEL TECIDO na estrutura do PAINEL ARTICULADO. (g. 1 , g. 2)
 

Presilha
PAINEL TECIDO

PAINEL
ARTICULADO

(g. 1)

(g. 2)
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   - Extensão (B) 2

SUPORTE GIRADOR

Alça
Trava

Alça
Trava

FIXAÇÃO DO SUPORTE GIRADOR

• Encoste o SUPORTE GIRADOR na Extensão (B) do Quadro Articulado (g. 1)
• Rotacione até alinhar os pinos nos furos. (g. 2)
• Encaixe o SUPORTE GIRADOR e gire as Alças Trava para prender. (g. 3)
• Repita os passos anteriores para prender o outro SUPORTE GIRADOR.  

(g. 1)

(g. 2)

(g. 3)

Tripé
Wide 3

3,15m

Tripé
Wide 3

Manopla
4 pontas

Manopla
4 pontas

FIXAÇÃO DO SUPORTE GIRADOR

• Arme os dois Tripés Wide 3 à uma
   distância de aproximadamente 
   3,15m um do outro.
• Encaixe a parte Fêmea de cada
   SUPORTE GIRADOR no Pino 5/8" 
   de cada Tripé.
• Fixe utilizando a Manopla 4 pontas
   de cada SUPORTE GIRADOR. 

5

4


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

